UBND HUYỆN LỘC BÌNH

PHÒNG TÀI NGUYÊN VÀ MT

Số:        /TNMT

V/v công khai nội dung Báo cáo đề xuất cấp

Giấy phép môi trường của Cơ sở “Xưởng sản

xuất chân gà”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Bình, ngày 03 tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Văn phòng HĐND và UBND huyện.

 Ngày 31/5/2024, Phòng Tài nguyên và Môi trường nhận được một (01) hồ

sơ đề nghị Cấp giấy phép môi trường của Cơ sở “Xưởng sản xuất chân gà” (sau đây

gọi tắt là Cơ sở”, chủ đầu tư Cơ sở là Công ty TNHH Thành Trung do Bộ phận Tiếp

nhận và Trả kết quả UBND huyện chuyển đến.

Căn cứ theo quy định tại điểm a, khoản 4, Điều 29, Nghị định số

08/2022/NĐ-NĐ ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật bảo vệ môi trường năm 2020 quy định về trách nhiệm của cơ quan cấp giấy

phép môi trường như sau: “Trong thời hạn 05 ngày kể từ ngày nhận được đầy đủ

hồ sơ hợp lệ (trừ trường hợp quy định tại khoản 8 Điều này), cơ quan cấp giấy

phép môi trường thực hiện các nội dung sau: a) Công khai nội dung báo cáo đề

xuất cấp giấy phép môi trường trên trang thông tin điện tử của cơ quan cấp giấy

phép hoặc cơ quan được ủy quyền, trừ thông tin thuộc bí mật nhà nước, bí mật của

doanh nghiệp theo quy định của pháp luật”.

Từ căn cứ nêu trên, Phòng Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị Văn

phòng HĐND và UBND huyện, cụ thể như sau:

1. Thực hiện đăng tải nội dung Báo cáo đề xuất Cấp giấy phép môi trường

của Cơ sở trên Trang thông tin điện tử website: https://locbinh.langson.gov.vn để

công khai theo quy định.

2. Thời gian đăng tải từ ngày 03/6/2024 đến khi Giấy phép Môi trường của

Cơ sở được cấp.

(Đính kèm bản scan Báo cáo đề xuất Cấp giấy phép môi trường và hồ sơ

của Cơ sở kèm theo Văn bản này).

Để đảm bảo thời gian giải quyết thủ tục hành chính, Phòng Tài nguyên và

Môi trường kính đề nghị Văn phòng HĐND và UBND huyện quan tâm phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (B/c);

- Công ty TNHH Thành Trung;

- Lưu: Hs.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nông Thanh Tú

		2024-06-03T09:04:14+0700

		2024-06-03T13:57:25+0700

		2024-06-03T13:57:25+0700